АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            06.10.2021 год                с. Алтайское                                  №  1380

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1563 от  20.08.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  границы публичного сервитута  на кадастровом плане территории,  общей

площадью 413 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут   в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-34-8  электросетевого  комплекса

№Б-3 в Алтайском районе Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:240002:95 входящий в

единое землепользование  с

кадастровым номером

22:02:000000:5

 Алтайский  край,  район

Алтайский,  роч.Белокуриха,

Каменный  ;а/д  Бийск  -

Белокуриха; лог Сорочий

Земли  сельскохозяйственного

назначения

3307000 кв. м

22:02:240002:96 входящий в

единое землепользование  с

кадастровым номером

22:02:000000:5

Алтайский  край,  район

Алтайский,  роч.Белокуриха,

Каменный  ;а/д  Бийск  -

Белокуриха; лог Сорочий

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1804000 кв. м

22:02:240002:2209 Алтайский  край,  район

Алтайский,

административные  границы

Старобелокурихинского

сельсовета,  район  урочища

Старобелокуриха

Земли  сельскохозяйственного

назначения

66000 кв. м

22:02:240002:2465 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета,  лог  Большой

Полуустный,  лог  Малый

Полуустный

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 557 000 кв. м

22:02:240002:2466 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах

Старобелокурихинского

Земли  сельскохозяйственного

назначения

500 000 кв. м

сельсовета,  лог  Большой

Полуустный,  лог  Малый

Полуустный

 22:02:000000:220 Алтайский край,  Алтайский

район,  в  административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета,  район  р.Круча,

верховье  р.  Топучая,  на

север  от  с.

Старобелокуриха,  в  районе

а/д  Н.  Каменка-Белокуриха,

согра  Топучая,  район  р.

Старобелокуриха,  район  г.

Барсучья,  район  а/д  Бийск-

Белокуриха,  ур.

Междуречка,  район  р.

Каменный,  вдоль  границы

со  Смоленским  районом,

район  руч.  Каменный,

приток  руч.  Каменный,

верховье руч. Каменный, на

северо-запад  от  п.

Даниловка,  лог  Печенкин,

на  север  от  п.  Даниловка,

район  руч.  Ларин,  притоки

р.  Старобелокуриха,  вдоль

руч.  Ларин,  район  р.

Калинов,  верховье  р.

Старобелокуриха,  верховье

р. Даниловка, верховье руч.

Данилов,  грива  Проходная,

вдоль руч. Калинов

Свернуть

Земли  сельскохозяйственного

назначения

11017907 кв. м

22:02:000000:157 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета, от г.Белокуриха

до п.Даниловка

Земли населенных пунктов 18 197 кв. м

22:02:240002:189

входящий в единое

землепользование  с

кадастровым номером

22:02:240002:181

Алтайский край,  Алтайский

район, лог Барсучий

Земли  сельскохозяйственного

назначения

210000 кв.м.

22:02:240002:2568 лтайский край, Алтайский

район, в административных

границах

Старобелокурихинского

сельсовета, Солонешенское

урочище

Земли  сельскохозяйственного

назначения

25 000 кв. м

22:02:240002:2187 Алтайский край, район

Алтайский, вблизи лог

Большой Полуустный,

административные границы

Старобелокурихинского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

140 000 кв. м

22:02:240002:86

входящий в единое

Алтайский край,  Алтайский

район, лог Барсучий

Земли  сельскохозяйственного

назначения

278 000 кв. м

землепользование  с

кадастровым номером

22:02:240002:181

22:02:240002:88

входящий в единое

землепользование  с

кадастровым номером

22:02:240002:181

Алтайский край,  Алтайский

район, лог Барсучий

Земли  сельскохозяйственного

назначения

597 145 кв. м

22:02:240002:1957 Алтайский край, район

Алтайский, Макарьевский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

центральной части квартала.

Лесной участок №1

Земли  сельскохозяйственного

назначения

142 636 кв. м

22:02:240002:1700 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Макарьевского сельсовета,

урочище Кузнецовка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

55 000 кв. м

22:02:240002:195 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Кузнецовка,

административные границы

Макарьевкого сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

100 000 кв. м

22:02:240002:1703 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных граница

Макакарьевского

сельсовета, урочище

Кузнецовка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

18 000 кв. м

22:02:240002:196 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Макарьевского

сельсовета, урочище

Козлиная Грива

Земли  сельскохозяйственного

назначения

55 000 кв. м

22:02:240002:1969 Алтайский край, район

Алтайский, Макарьевский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

центральной части квартала.

Лесной участок №13

Земли лесного фонда 15 367 кв. м

22:02:240002:1970 Алтайский край, район

Алтайский, Макарьевский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

центральной части квартала.

Лесной участок №14

Земли лесного фонда 51 322 кв. м

22:02:240002:2529 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Макарьевского

сельсовета, верховье лога

Страшный

Земли  сельскохозяйственного

назначения

295 190 кв. м

22:02:240002:45 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Макарьевского сельсовета,

грива Моховая

Земли  сельскохозяйственного

назначения

160 000 кв. м

22:02:000000:235 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

Земли  сельскохозяйственного

назначения

2 642 230 кв. м

границах Макарьевского

сельсовета, верховье лога

Страшный, лог Березовый,

район р. Поперечная, лог

Чертов, ур. Козлиная Грива,

район гривы Моховой,

верховье лога Чертов, г.

Сосновая Сопка, ур.

Луговское

22:02:240002:2297 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Макарьевского сельсовета, в

районе лога Страшный

Земли  сельскохозяйственного

назначения

60 000 кв. м

22:02:240002:2446 Алтайский край, Алтайский

район, 1.8 км на юго-запад

от с. Макарьевка, в 50 м на

юго-запад от сада

Земли  сельскохозяйственного

назначения

40 051 кв. м

22:02:050002:145 Алтайский край, район

Алтайский, с. Макарьевка,

ул. Заречная, дом 7а

Земли населенных пунктов 2 472 кв. м

22:02:050002:89 Алтайский край, район

Алтайский, с. Макарьевка,

ул. Центральная, дом 33

Земли населенных пунктов 2433 кв.м.

22:02:240002:2495 Алтайский край, Алтайский

район, местоположение

установлено относительно

ориентира, расположенного

за пределами участка.

Ориентира с. Макарьевка.

Участок находится

примерно в 1,4 км от

ориентира по направлению

на юго-запад

Земли  сельскохозяйственного

назначения

13 564 кв. м

22:02:240002:2450 Алтайский край, Алтайский

район, участок находится

примерно в 1,4 км по

направлению на юго-запад

от с. Макарьевка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

30 673 кв. м

22:02:050002:245 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, ул.

Садовая, 1г

Земли населенных пунктов 1 900 кв. м

22:02:050002:78 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, ул.

Садовая, 9 кв. 2

Земли населенных пунктов 1 843 кв. м

22:02:240002:2511 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, дом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

20 000 кв. м

22:02:050002:251 Алтайский край, Алтайский

район, административные

границы Макарьевского

сельсовета с. Макарьевка,

ул. Садовая, 4 б

Земли населённых пунктов 17 610 кв. м

22:02:000000:273 Алтайский край, Алтайский

район, участок расположен

в 730 метрах на юго-восток

от с. Макарьевка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

385 014 кв. м

22:02:050003:282 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

47 976 кв. м

22:02:050003:270 Алтайский край, Алтайский Земли населённых пунктов 1 050 кв. м

район, с. Макарьевка ул.

Центральная, 86 а

22:02:000000:276 Алтайский край, Алтайский

район, севернее

с.Макарьевка

Земли  сельскохозяйственного

назначения

28 276 кв. м

22:02:240002:2526 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, дом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

20 000 кв. м

22:02:240002:2512 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, дом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

20 000 кв. м

22:02:240002:2521 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, дом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

10 000 кв. м

22:02:240002:2522 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, дом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

10 000 кв. м

22:02:240002:2516 Алтайский край, Алтайский

район, с. Макарьевка, дом

Земли  сельскохозяйственного

назначения

10 000 кв. м

22:02:240002:2179 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Большая Поперечная,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

170 000 кв. м

22:02:240002:1719 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

41 000 кв. м

22:02:240002:2126 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Третий

Ключ,Большая

Поперечная,административ

ные границы Алтайского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

403 000 кв. м

22:02:240002:2078 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета

урочища Овчинниковская

Стоянка, Сухой Лог,

Поперечный, Грязнушка,

Сигнеев,Светленький.

Земли  сельскохозяйственного

назначения

70 000 кв. м

22:02:240002:1695 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения

892 000 кв. м

22:02:240002:2079 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета

урочища Овчинниковская

Стоянка, Сухой Лог,

Поперечный, Грязнушка,

Сигнеев, Светленький.

Земли  сельскохозяйственного

назначения

480 000 кв. м

22:02:240002:2083 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета

урочища Овчинниковская

Стоянка, Сухой Лог,

Поперечный, Грязнушка,

Сигнеев, Светленький.

Земли  сельскохозяйственного

назначения

521 045 кв. м

22:02:240002:2082 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета

урочища Овчинниковская

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 520 000 кв. м

Стоянка, Сухой Лог,

Поперечный, Грязнушка,

Сигнеев, Светленький.

22:02:240002:1880 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Поперечка,административн

ые границы Алтайского

сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

180 000 кв. м

22:02:240004:35 Алтайский край, Алтайский

район, урочище

Поперечный

Земли  сельскохозяйственного

назначения

43 000 кв. м

22:02:240002:2077 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета

урочища Овчинниковская

Стоянка, Сухой Лог,

Поперечный, Грязнушка,

Сигнеев, Светленький!

Земли  сельскохозяйственного

назначения

1 400 000 кв. м

22:02:240002:2197 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Поперечный, в

административных границах

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

96 000 кв. м

22:02:240002:2081 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Поперечный, в

административных границах

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

96 000 кв. м

22:02:240002:2127 Алтайский край, район

Алтайский,

административные границы

Алтайского сельсовета,

урочище Третий

Ключ,Большая Поперечная

Земли  сельскохозяйственного

назначения

315 000 кв. м

22:02:060004:201 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.М.Шукшина, дом 48

Земли населенных пунктов 3 000 кв. м

22:02:060004:726 Алтайский край, Алтайский

район, с.Алтайское, ул.

В.М.Шукшина, 46

Земли населенных пунктов 1420 кв.м.

22:02:060004:371 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.М.Шукшина, дом 42

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м

22:02:060004:71 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

Пионерская, 3/1

Земли населенных пунктов 200 кв. м

22:02:060004:94 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.М.Шукшина, дом 38

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м

22:02:060004:203 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.М.Шукшина, дом 30

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м

22:02:060004:95 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.М.Шукшина, дом 26

Земли населенных пунктов 1 440 кв. м

22:02:060004:303 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.М.Шукшина, дом 20-2

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м

22:02:060004:426 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Цветочная, дом 13д

Земли населенных пунктов 1 000 кв. м

22:02:060004:419 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Цветочная, дом 13б

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна